
Contacto

Correo Electrónico cuegarmr@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. Reyes Leoneses, Nº 11
(24008) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2020/298
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2020
a las 14:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Ente Regional de la Energía de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eB%2FdYYyRiL0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios operación diaria y mantenimiento preventivo y correctivo de la mini
central hidroeléctrica del rio Bernesga (León).

Valor estimado del contrato 99.427,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.076,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.856,79 EUR.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 al 31/12/2020

Observaciones: La duración del contrato será desde el 1 de enero de 2020, o desde el día siguiente a la
formalización, si ésta no pudiera realizarse antes, y finalizará el 31 de diciembre de 2020, salvo que se acuerde la
prórroga del mismo.

Lugar de ejecución
Mini Central hidroeléctrica del rio Bernesga (León).
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ECOFLUIDOS,S.L.
Identificador empresa B47332069

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eB%2FdYYyRiL0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c53ad28-af68-467a-9de6-680d96ae6a58


Lugar

Sede del EREN

Dirección Postal

Av Reyes Leoneses, 11
(24008) León España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 23.524,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.524,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.524,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.464,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 17/01/2020
Plazo de Formalización Del 17/01/2020 al 06/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/12/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2019 a las 15:00
Observaciones: Servicios operación diaria y mantenimiento preventivo y correctivo de la mini central hidroeléctrica
del rio Bernesga (León).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de realización y envío de las previsiones de producción energética horaria de la central
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta de servicios profesionales extraordinarios no contemplados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UxkQD3yXObamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004904365 |  2020-760197 | jue, 30 ene 2020 14:48:10:621 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41233731476041111292911745856682468691 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UxkQD3yXObamq21uxhbaVQ%3D%3D

